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نشنال بررسی کرد
پیام رزمایش آمریکا برای تهران

تحلیلگران می گویند که مهم ترین رزمایش مشترک ایالات متحده آمریکا و 
اسرائیل در سال های اخیر  این پیام روشن را به ایران ارسال کرده که توجه 
متحدان چندان معطوف جنگ در اوکراین و تهدید چین نشده است که از  بسیج 
بزرگ نیروها در خاورمیانه غافل شوند. به نوشته نشنال ، »مایکل هوروویتز« 
تحلیلگر ژئوپلیتیکی و امنیتی مستقر در بحرین، می گوید که مقیاس بزرگ این 
رزمایش آن را به یکی از بزرگترین تمرینات نظامی در سال های اخیر تبدیل 
کرده و نوع تجهیزات هوایی، زمینی و دریایی در آن بسیار بی سابقه است. به 
گفته سنتکام، بیش از 140 هواپیما، 12 ناو رزمی و سامانه توپخانه از  دو کشور 

بخشی از این رزمایش بودند.
یک مقام آمریکایی می گوید که برنامه ریزی برای این رزمایش ها از چند ماه 
پیش و قبل از  آن که بنیامین نتانیاهو دوباره قدرت را به دست آورد، انجام 
شده است. به گفته تحلیلگران دفاعی، تمرینات با چنین وسعتی معمولاً به یک 
سال برنامه ریزی نیاز دارد. »ژان لوپ سامان« عضو غیر مقیم اندیشکده شورای 
آتلانتیک مستقر در واشنگتن، می گوید که این رزمایش یک پیام قوی در خود 
دارد که نشان می دهد امریکا و اسرائیل، هر دو به جلوگیری از یک ایران مجهز به 
سلاح هسته ای متعهد هستند. او همچنین می گوید که این رزمایش همچنین 
این  پیام را به منطقه ارسال می کند که مهم نیست از نظر ژئوپلیتیکی در اروپا یا 
آسیا چه روی می دهد، دولت بایدن آماده است که تعهد خود را به امنیت اسرائیل 
تقویت کند. این یک قانون طلایی از نظر سیاست امریکا است. »بنی گانتز« وزیر 
دفاع سابق اسرائیل ماه دسامبر در اظهاراتی صریح درباره یک جدول زمانی، گفت 
که اسرائیل می تواند ظرف دو یا سه سال به سایت های هسته ای ایران حمله کند. 
به گفته تحلیلگران، توانایی امریکا و اسرائیل برای استقرار سریع تجهیزات نظامی 
در چنین مقیاسی تنها بخشی از پیام به ایران است. پیام اصلی این است که ما به 
اندازه کافی انعطاف پذیر هستیم که در صورت اتخاذ تصمیم، بتوانیم یک حمله 

موفقیت آمیز علیه برنامه هسته ای ایران انجام دهیم.
به گزارش دیپلماسی ایرانی، نشنال تاکید می کند که این اقدام لزوماً به آن 
معنا نیست که اسرائیل یا آمریکا می خواهندبه ایران ضربه بزنند یا حمله نظامی 
انجام دهند، اما از آنجایی که ایران اکنون به یک پیشرفت هسته ای نزدیک تر 
شده و چشم انداز احیای  برجام کمتر از همیشه است، نیاز به اجرای برخی موارد 

وجود دارد.
»جاناتان لرد« یکی دیگر از تحلیلگران این اندیشکده آمریکایی، می گوید 
رزمایش های اخیر را می توان پیامی از سوی اسرائیل به شرکای آن در خلیج 
فارس دانست. شرکای نظامی جدید و نوظهور اسرائیل در خلیج فارس می توانند 
به سطح بالای قابلیت همکاری و توانمندی ارتش های آمریکا و اسرائیل نگاه کنند 

و آن را به عنوان یک هدف آتی برای ارتش های خود بدانند.

ویژه

واهمه آمریکا از حضور ناوهای ایرانی در برزیل
حضور نیروی دریایی ارتش کشورمان در قاره آمریکا و پهلوگیری در برزیل 
موجب نگرانی آمریکا و رژیم صهیونیستی شده است. به گزارش ایسنا، ناوهای دنا 
و مکران در قالب ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران  برای 
اولین بار با حضور در قاره آمریکا از کانال پاناما گذر کرده و در بندر ریو دوژانیرو 
پهلو گرفتند. دنا و مکران با گذر از اقیانوس هند، کانال مالاگا و سواحل شمالی 
استرالیا، وارد اقیانوس آرام شدند. سپس از کانال پاناما گذشته و در برزیل پهلو 

گرفتند.
اولین بار در روز 21 دی امیر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر 
حرکت ناوهای ایرانی را به سمت کانال پاناما اعلام کرد. البته آمریکا همان زمان 
ناخشنودی خود را از حرکت ناوهای ایرانی اعلام کرد. ند پرایس سخنگوی وزارت 
امور خارجه گفت: » ما از این ادعای نیروی دریایی ایران آگاهی داریم. همچنان 
بر تلاش ها و اظهارات ایران مبنی بر قصدش برای توسعه حضور نظامی در نیمکره 
غربی نظارت می کنیم.« هشتم بهمن ماموریت بزرگ نیروی دریایی ارتش به 
سرانجام رسید و  امیر دریادار حمزه علی کاویانی جانشین فرمانده نیروی دریایی 
ارتش خبر داد که »دنا« و »مکران« در غرب آمریکای لاتین پرچم ایران را به 
اهتزاز در آوردند. در ادامه هم »دنا« و »مکران« از کانال پاناما عبور کرده و وارد 

سواحل برزیل شدند.
البته حضور در آمریکای لاتین برای ناوهای ایرانی بدون چالش هم نبود. 
امیر دریادار ایرانی با اشاره به مسیر حرکت »دنا« و« مکران« از اقیانوس هند و 
سواحل استرالیا به سمت اقیانوس آرام گفت: »در این مسیر استرالیا و فرانسوی ها 
تهدیداتی را برای ما ایجاد و سعی کردند از قوانینی که خودشان برای عبور 
از سواحلشان مصوب کرده بودند، تخطی کنند که با اقتدار و براساس قانون 
جواب آن ها را دادیم. « در ادامه هم پس از عبور ناوهای ایرانی از کانال پاناما، 
آمریکا، برزیل را برای ممانعت از پهلوگیری ناوهای ایرانی تحت فشار قرار داد، 
اما ناوهای ایران در بندر ریودوژانیرو پهلو گرفتند. هرچند این پهلوگیری تحت 
تاثیر همین اقدامات آمریکا با چند روز تاخیر انجام شد. پس از پهلوگیری ناوهای 
ایرانی در برزیل، لیور حایات سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی حضور 
ناوهای ایرانی در این منطقه را خطرناک خواند. »ند پرایس« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا نیز در نشست خبری خود اعلام کرد که به مقامات برزیلی اعلام 
کرده است که »ایران نباید بتواند جای پایی در این منطقه بدست آورد.« با 
وجود نگرانی های دشمنان ایران، حضور ناوهای کشورمان در آب های آزاد و 
کشتیرانی در کانال های بین المللی مثل کانال پاناما بر طبق قواعد بین المللی 
بوده و پهلوگیری در کشورهای مختلف نیز براساس روابط دو جانبه است و این 
امر در دریانوردی امری عادی و پذیرفته شده است. با این حال نگرانی آمریکا 
این است که ایران به این توان علمی و نظامی دست یافته است که هزاران مایل 
دورتر از خلیج فارس دریانوردی کرده و خود را به قاره آمریکا رسانده است. آنها 
در واقع نگران این هستند که ناوهای ایرانی در این منطقه مستقر شوند. امیر 
دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش پیش از این درباره حضور 
ناوگروه های نیروی دریایی در آب های دوردست گفته بود:» این حضور نه تنها 
مظهر اقتدار نیروی دریایی ارتش، بلکه تجلی اقتدار ملت بزرگ ایران است. نیروی 
دریایی ارتش  از یک سو پرچم اقتدار ایران اسلامی را به اهتزار درمی آورد و از 

سوی دیگر باعث پایایی اقتصاد کشور می شود.«
پهلوگیری ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی در برزیل رکورد جدیدی در دریانوردی 
نیروی دریایی در آب های دوردست که از سال ۸۷ آغاز شده بود را رقم زد. 
پیش از این رکورد دریانوردی در اختیار ناوگروه هفتاد و پنجم نیروی دریایی 
ارتش بود. این ناوگروه متشکل از ناوبندر »مکران« و ناوشکن »سهند« توانست 
در سال 1400 برای اولین بار وارد اقیانوس اطلس شود. »مکران« و »سهند« از 
بندرعباس حرکت کرده و بعد از عبور از دماغه »امید نیک« و دور زدن آفریقا وارد 
اقیانوس اطلس شدند. در ادامه این ناوگروه با عبور از کانال مانش، دریای بالتیک 
و خلیج فنلاند، وارد سن پترزبورگ شد. ناو گروه هفتاد و پنجم نیروی دریایی با 
1۳۳ روز دریانوردی در دریاهای آزاد و اقیانوس ها و طی 44 هزار کیلومتر، رکورد 
دریانوردی نیروی دریایی را در اختیار داشت که اکنون این رکورد در اختیار 
ناوگروه ۸۶ قرار گرفت. ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش در مسیر بازگشت خود 
به ایران از اقیانوس اطلس عبور کرده و در چندین کشور دیگر پهلو خواهد گرفت.

تفاهم نامه یک میلیارد دلاری سرمایه گذاران روسیه 
ایران و پاکستان با طالبان

وزارت امورخارجه روسیه به ریانووستی گفت: وزارت صنعت و تجارت 
افغانستان، نمایندگان بازرگانان روسیه، سرمایه گذاران ایرانی و متخصصان 
پاکستانی تفاهم نامه ای را در مورد پروژه های زیربنایی با سرمایه کلی یک 

میلیارد دلار امضا کردند.
به گزارش ریانووستی این تفاهم نامه از جمله شامل ساخت نیروگاه حرارتی 
با سوخت زغال سنگ، استخراج معادن و نوسازی خط لوله گاز در هرات است، 

در ۵ فوریه )1۶ بهمن( در کابل امضا شد.
وزارت روسیه خاطرنشان کرد که »اطلاعات در مورد ایجاد »اتحادیه 
تجاری بین روسیه و افغانستان به مبلغ یک میلیارد دلار بر اساس تفسیر 
عمومی نادرست از توافق نامه ای است که مقامات افغانستان با یکی از 
شرکت های خصوصی روسیه انجام داده اند. وزارت امور خارجه روسیه اعلام 
کرد »براساس تفاهم نامه چهارجانبه ای به تاریخ ۵ فوریه )1۶ بهمن ماه 
گذشته( در کابل بین وزارت صنعت و تجارت افغانستان، جمعی از سرمایه 
گذاران ایرانی، جمعی از متخصصان پاکستانی و نمایندگان تجارت روسیه 
مقرر شد تعدادی پروژه های زیربنایی در افغانستان اجرایی شود. اپراتور 
اقتصادی روسی KER-Holding نیز قصد دارد در ولایت سمنگان نیروگاه 

حرارتی زغال سنگ )TPP( با ظرفیت 200 مگاوات بسازد.

استراتژیک 

رویداد

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی سفر 
به تهران و دیدار با مقامات بلند پایه کشورمان 
را مهم ارزیابی و تصریح کرد که یک درک 
روشن درباره ادامه همکاری ها برای حل وفصل 

مسائل پادمانی حاصل شده است.
به گزارش ایرنا، رافائل گروسی این مطلب 
را در جمع خبرنگاران مستقر در وین، پس از 
بازگشت از سفر دو روزه به تهران و دیدار با 

مقامات کشورمان مطرح کرد.
وی با اشاره به بیانیه مشترک آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی 
کشورمان گفت که چارچوب کلی برای حرکت 

رو به جلو بدست آمده است.
مدیرکل آژانس اتمی در پاسخ به سئوالی 
درباره ادعاهای سیاسی پادمانی عنوان کرد در 
گفت وگو با مقامات بلند پایه ایران مسائل فنی 
جزئی مورد بحث قرار نمی گیرد بلکه سطح 
همکاری و »اینکه اکنون زمان رسیدن به یک 
نتیجه ملموس است.« وی اضافه کرد: L این 
فضای ملاقات ها بود و به نظرم ما در این رابطه 
به یک درک روشن رسیده ایم تا بزودی اقدامات 
ملموسی را آغاز کنیم.« او در پاسخ به سووالی 
درباره غنی سازی اورانیوم با غنای ۶0 درصد در 
ایران گفت که جمهوری اسلامی ایران نیازی 
برای توضیح به اژانس در این باره ندارد. »ما باید 
اطمینان حاصل کنیم که قابلیت های لازم را 
برای بازرسی فعالیت های هسته ای در اختیار 
داریم. آن ها در سطحی که اعلام می کنند غنی 
سازی می کنند و سپس ما بازرسی های لازم 
را انجام می دهیم.« گروسی خاطر نشان کرد: 
»ما درباره انگیزه و دلایل اقدام )ایران( صحبت 
نمی کنیم. برای ما بازرسی و حساب هرگرم 
غنی سازی در آنجا اهمیت دارد و این فضای 
مذاکراتی بود که صورت گرفت.« وی نتیجه 
گفت وگوهای صورت گرفته در این رابطه را 
رضایتبخش خواند و گفت که مسائل دیگری 
در ارتباط با برنامه هسته ای ایران مطرح است 

اما به این موضوع ارتباطی ندارد.
مدیرکل آژانس در پاسخ به سووالی دیگری 
درباره تفاوت توافقات صورت گرفته با ایران 
برای حل وفصل مسائل پادمانی با ادوار گذشته 
گفت: ما از مدت ها پیش به دنبال رسیدن به 
نتیجه بودیم  وبه همین خاطر لازم بود که این 
گفت وگوها صورت گیرد. ما درباره شماری از 
اقدامات ملموس به توافق رسیدیم. وی ادامه 
داد: همانطور که می توانید تصور کنید ما در این 
رابطه با ایران توافق کردیم و در نهایت ارزیابی 

های خود را گزارش خواهیم کرد.
گروسی اشاره کرد که به زودی جلسات فنی 
در ایران برگزار خواهد شد تا مسائل پادمانی 
حل وفصل شود؛ مدیرکل آژانس با بیان اینکه 
جزئیات و دستورکار جلسات را افشا نخواهد 
کرد افزود: »اما توافق کردیم که در راستای 
انجام بازرسی ها و دسترسی به برخی افراد و 
مواد مورد علاقه حرکت کنیم. بنابراین این یک 

تغییر )نسبت به توافقات( گذشته است«

مدیرکل آژانس درباره طولانی شدن روند 
گفت وگوها برای حل وفصل مسائل پادمانی 
گفت: برای من مهم وضعیتی است که امروز در 
آن قرار داریم. معتقدم که یک پیشرفت واقعی 
با دولت ایران، دستکم بلحاظ صحبت هایی که 
من مطرح کردم صورت گرفت. تصور می کنم 
که صحبت های من مورد توجه قرار گرفت و 

امیدوارم به زودی شاهد نتیجه باشیم.
وی به توافقات صورت گرفته درباره 
ازسرگیری فعالیت دستگاه های نظارتی آژانس 
در ایران هم اشاره کرد و مدعی شد که این 
موضوع از آن جهت مهم است که او پیشتر 
درباره ضرورت تداوم دانش آژانس نسبت به 

فعالیت های هسته ای در ایران ابراز نگرانی کرده 
بود. » ما در حال از دست دادن اطلاعات در 
برخی حوزه ها هستیم که بسیار مهم هستند، 
به ویژه در زمینه احتمال از سرگیری اجرای 
برجام. چون اگر اطلاعات درباره جنبه های مهم 
)فعالیت های هسته ای ایران( مانند تولیدات 
سانتریفیوژها و سایر مسائل موجود نباشد، کار 
ما برای اینکه به ایران و سایر طرف های برجام 
در خصوص ایجاد مبنای لازم )به منظور از 
سرگیری برجام( اطمینان دهیم، دشوار خواهد 
بود.« گروسی ادامه داد که تطابق اطلاعات و 
داده ها کاری زمان و پرزحمت است »اما اکنون 
می توانیم دوباره مبنای اطلاعات )مورد نیاز 

برای برجام( را بسازیم. مدیرکل آژانس خاطر 
نشان کرد: این ها فقط در حد حرف نیست و 
واقعی است. ما در این زمینه کمبود داشتیم و با 

ایران توافق کردیم که جبران شود.
وی درباره ادعای کشف ذرات اورانیوم با 
غلظت ۸4 درصد در ایران هم گفت که در 
جریان »مذاکرات عادی صورت گرفته در 
چارچوب همکاری های پادمانی ما به این نتیجه 
رسیدیم که آن تاسیسات خاص به بازرسی های 
بیشتری نیاز دارد. ما این را به ایران پیشنهاد 
کردیم و ایران هم پذیرفت. بنابراین ما شدت 

بازرسی ها را )در آنجا( افزایش خواهیم داد.«
همچنین خبرگزاری رویترز گزارش داد که 

گروسی در وین در پاسخ به سوالی مبنی بر این 
که آیا »تمامی تجهیزات نظارتی« دوباره نصب 
خواهد شد که در تابستان گذشته و به دنبال 
اقدامات متقابل ایران پس از صدور قطعنامه 
ضدایرانی در نشست پیشین شورای حکام 

غیرفعال شده بود، گفت: بله.
اگرچه به گفته او، این اقدام در برخی 

محل ها انجام خواهد شد.
رویترز همچنین نوشت: گروسی در پاسخ به 
این که گفت وگوهای بعدی آژانس با مقامات 
ایران درباره تعیین جزئیات اقدامات پیش رو 
چه زمانی انجام خواهد شد، گفت: خیلی خیلی 

زود.
بیانیه مشترک

شامگاه شنبه و در پایان سفر دو روزه رافائل 
گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به تهران و دیدار و مذاکره با مقامات عالی رتبه 
کشور، سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بیانیه مشترکی صادر 

کردند.متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:
»مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
آقای رافائل گروسی در تاریخ ۳ و 4 مارس 
202۳ )12 و 1۳ اسفند 1401( از جمهوری 
اسلامی ایران بازدید نمود. وی در این سفر 
با جناب آقای دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری اسلامی ایران و جناب آقای دکتر 
حسین امیر عبداللهیان وزیر محترم امور 
خارجه و جناب آقای مهندس محمد اسلامی 
معاون محترم رئیس جمهور و رئیس سازمان 

انرژی اتمی ایران دیدار و گفت وگو کرد.
این نشست های سطح بالا به اهمیت 
برداشتن گام هایی به منظور تسهیل 
همکاری های گسترده تر جهت تسریع در حل 
مسائل پادمانی باقی مانده به نحو مقتضی، 
پرداخت. دو طرف اعتقاد دارند که چنین 
تعاملات مثبتی می تواند راه را برای توافق های 

گسترده تر میان دولت های عضو هموار نماید.
سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در خصوص موارد زیر 

به توافق رسیدند:
 1 - تعاملات بین آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و ایران با روحیه همکاری و با رعایت 
کامل صلاحیت های آژانس و حقوق و تعهدات 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس موافقتنامه های 

جامع پادمانی صورت خواهد پذیرفت.
 2 - در خصوص مسائل پادمانی باقی مانده 
مربوط به سه مکان، ایران آمادگی خود را برای 
ادامه همکاری و ارائه اطلاعات و دسترسی 
بیشتر به منظور رسیدگی به مسائل پادمانی 

باقی مانده اعلام کرد.
 ۳ - ایران به صورت داوطلبانه به آژانس 
اجازه می دهد تا چنانچه مقتضی باشد 
فعالیت های راستی آزمایی و نظارت بیشتر را 
اجرا کند. روش اجرای آن طی یک نشست فنی 
که به زودی در تهران برگزار می شود، میان دو 

طرف مورد توافق قرار خواهد گرفت.«

گروسی خبر داد

توافقآژانسباایرانبرایافزایشفعالیتهایراستیآزمایی

ترامپ:

می توانستیم با ایران توافق کنیم
رئیس جمهوری پیشین آمریکا با طرح 
ادعاهایی علیه کشورمان گفت که تردید دارد 

چین خطرناک تر از ایران باشد.
به گزارش واشنگتن اگزمینر، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا بامداد یک شنبه 
)امروز( پیش از سخنرانی خود در کنفرانس 
کنش سیاسی محافظه کاران در 202۳ با 
خبرنگاران گفت وگو کرد و به سوالات آنها پاسخ 

داد.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار واشنگتن 
اگزمینر مبنی بر اینکه »آیا چین در نبرد با 
آمریکا حریف اصلی خواهد بود؟« تاکید کرد که 

مطمئن نیست چنین چیزی باشد.
ترامپ گفت: چین کشوری است که 
نمی خواهد نابود شود. ولی عده ای آنقدر دیوانه 

هستند که نابود شدن برایشان اهمیتی ندارد.
رئیس جمهور پیشین آمریکا با تکرار 
ادعاهای واهی و نخ نما علیه کشورمان افزود: 
اکنون ایران در حال دستیابی به سلاح هسته ای 
است. وقتی شما می گویید چین خطرناک تر 

است، من نسبت به آن تردید دارم.

دونالد ترامپ در ادامه ادعاهای خود گفت: 
وقتی من )از کاخ سفید( رفتم، آنها در حال 
انجام توافق بودند، زیرا ما آنها را در موقعیتی 
قرار دادیم که تقریباً مجبور بودند توافق کنند. 
ما می توانستیم به توافق دست پیدا کنیم، این 

برای همه از جمله آنها بسیار عالی بود.
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور پیشین آمریکا که از همان ابتدای 
دوره ریاست جمهوری خود از مخالفان برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( بود سرانجام در 
سال 201۸ به این بهانه که برجام توافقی ناقص 
است و او می تواند به توافقی بهتر با ایران دست 
یابد به طور یک جانبه از آن خارج شد و با زیر پا 
گذاشتن تعهدات واشنگتن تحریم ها علیه ایران 

را بازگرداند.
وی اکنون تلاش می کند بار دیگر در سال 
2024 به کاخ سفید بازگردد و همواره در 
سخنرانی های انتخاباتی خود ادعا می کند که در 
آستانه دستیابی به توافقی جدید با ایران بوده و 
اگر بار دیگر در انتخابات پیروز شود، قادر است 

ظرف مدتی کوتاه با ایران توافق کند.

کریم الگوهری  در نشریه آلمانی »تاگس سایتونگ« 
می نویسد که زمین لرزه سه هفته پیش در ترکیه و سوریه، 
یک فرصت بزرگ برای حکومت بشار اسد است. دمشق تلاش 
دارد تا از فرصت استفاده کند: اگر انزوای بین المللی را نمی 
تواند بشکند، حداقل انزوای خود از سوی همسایگان عرب 
را پایان دهد. نقطه اوج نزدیکی آرام بین کشورهای عربی 
و سوریه تا کنون، سفر روز دوشنبه وزیر امور خارجه مصر 

به دمشق بود که اسد شخصا از او در فرودگاه استقبال کرد.
این یک سفر نمادین بسیار مهم برای اسد است. مصر 
میزبان اتحادیه عرب است که از بهار عربی 2011 سوریه را 
به دلیل رفتار خشن نظام حاکم بر سوریه با مخالفان به حالت 
تعلیق درآورده بود. سامح شکری، وزیر امور خارجه سوریه در 
بدو ورود خود به دمشق توضیح داد که این سفر اساساً ماهیت 
انسان دوستانه دارد و به منظور اعلام همبستگی مردم مصر 

با مردم سوریه است. وی سپس به ترکیه رفت تا همبستگی 
خود را با زلزله زدگان در آنجا نیز اعلام کند. حتی قبل از این 
بازدید، هلال احمر مصر برای زلزله زدگان سوریه کمک های 
مالی جمع آوری کرده بود. قاهره همچنین یک تیم امدادی را 
فرستاده بود: اما نه به منطقه زلزله زده تحت کنترل مخالفان 
سوری که بیشترین تعداد قربانیان زلزله را داشت؛ در عوض، 
آنها با همکاری هلال احمر سوریه که به عنوان بازوی دمشق 
عمل می کند، به کمک قربانیان ساکن مناطق تحت کنترل 
حکومت سوریه رفتند. بشار اسد از زلزله استفاده می کند تا 
بار دیگر بخشی از شبکه سیاسی منطقه شود. وی یک هفته 
پیش به عمان سفر کرد و پیش از این نیز با وزیر امور خارجه 
امارات متحده عربی در دمشق دیدار کرد. کشورهای حاشیه 
خلیج فارس بلافاصله پس از زلزله کمک های خود را به 

دمشق ارسال کردند.

»سرکیس نعوم« برای دیپلماسی ایرانی می نویسد که در 
ادامه صحبت هایم با پژوهشگر تاثیرگذار که در مراکز پژوهشی 
مهم آمریکا کار می کند و نظراتش در داخل و خارج از آمریکا 
تاثیرگذار است و دو بار در سمت های مهم و عالی رتبه کار 
کرده و دوباره به کار پژوهش بازگشته است، درباره عربستان 
سعودی پرسیدم، گفت: »بعضی ها پیشنهاد داده اند که بایدن 
از شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان برای اهانتی 
که به او در ایام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری کرد و او را 
مسئول قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار عربستانی دانست 
که حدود دو سال پیش در استانبول کشته شد، عذرخواهی 
کند. به او بعدا گفتند که به همین دلیل بن سلمان با او 
دیدار نخواهد کرد. چنین اتفاقی بعید است بیفتد. دیدیم 
که بایدن وزیر امور خارجه اش، بلینکن و مشاور امنیت ملی 
اش، جیک سالیوان را فرستاد تا ترتریب روابط با او را بدهند. 

البته ولیعهد عربستان آدم لجبازی است و به نظر نمی رسد 
در این موضوع تساهلی به خرج دهد. به ویژه بعد از آغاز 
جنگ اوکراین که اروپا و آمریکا و دیگر کشورها به تولید نفت 
بیشتر عربستان و کشورهای عضو اوپک پلاس نیاز دارند و 
می خواهند که او تولیدات نفت عربستان را در بازار سرازیر 
کند.« سپس در ادامه افزود: »به هر حال، موضوع یمن هم 
مطرح است، بایدن حوثی ها را از فهرست گروه های تروریستی 
آمریکا حذف کرده و ارسال کمک های نظامی ای که عربستان 
در جنگ یمن به آنها نیاز دارد را متوقف کرده است.« این 
مقام سابق و پژوهشگر تاثیرگذار آمریکایی همچنین گفت: 
»بحثی جدی درباره دیدارهای پادشاه اردن، ملک عبدالله، و 
رئیس جمهوری مصر، عبدالفتاح السیسی و پادشاه عربستان، 
سلمان بن عبدالعزیز و رئیس کشور امارات، محمد بن زاید در 

شرم الشیخ در جریان است. 

پیشنهاد تحقیرآمیز به بایدن درباره بن سلمانبازگشت بشار اسد به مقبولیت اجتماعی عربی

رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: خبر دسترسی به 
افراد و اماکن سه گانه مورد ادعای آژانس و یا نصب دوربین های جدید 
کذب است. نور نیوز در توییتی نوشت: مهمترین نتیجه سفر مدیرکل 
آژانس به تهران، دستیابی به الگوی مشترک برای تسریع در همکاری های 
پادمانی در چارچوب وظایف ایران و اختیارات قانونی آژانس با رعایت 
قانون اقدام راهبردی بوده است. خبر دسترسی به افراد و اماکن سه گانه 

مورد ادعای آژانس و یا نصب دوربین های جدید کذب است.
درهمین رابطه ، »بهروز کمالوندی« در گفت وگوی با ایرنا در مورد برخی 
ادعاها پیرامون اعطای دسترسی به افراد در گفت وگوهای ایران و اژانس 
گفت: در طول دو روزی که اقای گروسی و هیات همراه در ایران بودند 
هیچ گاه بحث دسترسی به افراد مطرح نشد و هیچ متنی هم حاکی از 

این موضوع نوشته نشده است.
وی ادامه داد: البته حتی اگر چنین درخواستی مطرح می شد به طور قطع 

ما با آن مخالفت میکردیم.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در مورد نصب دوربین های جدید در 
تاسیسات هسته ای نیز تاکید کرد که در مورد نصب دوربین ها صحبت یا 

توافقی صورت نگرفته است.
وی در مورد ادعای افزایش ۵0 درصدی بازرسی های آژانس از مکان های 
هسته ای ایران گفت: از آنجایی که برای اولین بار در مجتمع فردو غنی 
سازی ۶0 درصد آغاز شده بود و بر اساس رویکرد پادمانی بازرسی ها باید 

افزایش پیدا می کرد. چرا که اصولا با افزایش سطح غنی سازی و یا ورود 
مواد حساس تر به موسسه میزان بازرسی ها با توافق طرفین افزایش پیدا 
می کند. کمالوندی تاکید کرد: بر همین مبنا تعداد بازرسی های فردو 
پیش تر ۸ مورد بوده که با توجه به سطح غنی سازی بالاتر به 11 مورد 

افزایش پیدا کرده است.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین در واکنش به بزخی اخبار مبنی 
بر توافق با آژانس برای دسترسی به سه مکان ادعایی بر اساس میزان  
درخواست آژانس، گفت: هیچ بحثی در مورد میزان دسترسی بدون 
محدودیت به سه مکان ادعایی مطرح نشده است و باتوجه به دسترسی 
قبلی به این مکان ها اصولا لزومی به دسترسی بیشتر دیده نمی شود و 

آژانس نیز تا کنون چنین درخواستی نداشته است.
وی در مورد دسترسی به نقشه جامعه هسته ای کشور گفت: آنچه 
مهندس اسلامی در طول مذاکرات یک نسخه از آنرا تحویل طرف مقابل 
داد، چارچوب برنامه ملی همکاری های فنی )سی پی اف( بود که نوع 
همکاری های آژانس و ایران در حوزه های کمک های فنی و توسعه ای را 
مشخص می کند. این چارچوب، بر اساس برنامه جامع 20 ساله هسته ای 
تهیه شده است. کمالوندی در پاسخ به سوالی در مورد اینکه آیا این 
تفاهمات مغایر قانون با راهبردی مجلس شورای اسلامی است، گفت: 
این تفاهمات صورت گرفته هیچ گونه مغایرتی با قانون راهبردی مجلس 

نداشته و کاملا در راستای این قانون دنبال خواهد شد.

کمالوندی:

برای نصب دوربین های جدید در مراکز هسته ای توافقی صورت نگرفته است

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی از رویکرد تروئیکای اروپایی 
و آمریکا درقبال برنامه هسته ای کشورمان به دلیل تصویب قطعنامه علیه 

ایران در شورای حکام آژانس اتمی در گذشته انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، »میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روسیه نزد 
سازمان های بین المللی در وین طی پیامی در حساب کاربری خود در 
توئیتر تاکید کرد که جبران قطعنامه شورای حکام آژانس علیه ایران 

کار ساده ای نیست.
وی در پیام خود در پاسخ به توییت یک کارشناس درباره توافقات 
انجام شده در جریان سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی به ایران نوشت: حذف دوربین ها از تاسیسات هسته ای ایران نتیجه آشکار قطعنامه تروئیکای اروپا با حمایت 
آمریکا در شورای حکام علیه ایران بود.

اولیانوف ادامه داد: جبران این اشتباه استراتژیک و غیر مسئولانه کار ساده ای نیست.
این دیپلمات ارشد روس در پیامی دیگر به اظهارات گروسی در تهران برای ابراز تاسف درخصوص درز اطلاعات 
محرمانه آژانس اتمی به بیرون اشاره کرد و نوشت: برخی از کشورهای عضو آژانس بین المللی انرژی اتمی همیشه 

اطلاعات حساس را افشا می کنند. این تقصیر دبیرخانه آژانس نیست. 
وی افزود: به احتمال زیاد می توانیم کشورهای عضوی را شناسایی کنیم که اطلاعات محرمانه را به منظور پیچیده تر 

کردن بحث ها در شورای حکام آژانس اتمی افشا می کنند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی به اظهارات مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در تهران مبنی بر غیرقانونی بودن حمله به تاسیسات اتمی ایران واکنش نشان 
داد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی روز یکشنبه در واکنش به اظهارات رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره غیرقانونی بودن حمله به تاسیسات اتمی ایران گفت: 
»رافائل گروسی فردی ارزشمند است که اظهاراتی بی ارزش به زبان آورده است.« وی 
در نشست کابینه این رژیم، قانون بین الملل را به چالش کشید و خطاب به مدیر کل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: )حمله به تاسیسات اتمی ایران( خارج از کدام 

قانون است.
این مقام ارشد رژیم صهیونیستی بدون اشاره به نقش این رژیم در کشتار و اخراج دسته جمعی فلسطینی ها و 
اشغال سراسر سرزمین آنها توسط صهیونیستها گفت: »آیا ایران که آشکارا خواستار از بین رفتن ما می شود مجاز است 
تا ابزارهای کشتار و از بین بردن ما را فراهم کند.« نتانیاهو بدون اشاره به وجود زرادخانه های اتمی رژیم صهیونیستی و 
سیاست های تجاوزکارانه و اشغالگرانه این رژیم افزود: آیا ما را از دفاع از خود منع می کنید؟ روشن است که ما حق داریم 
از خود دفاع کنیم. گروسی در سفر به ایران و در نشست مطبوعاتی در پاسخ به سئوال یکی از خبرنگاران درباره سکوت 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در قبال تهدیدات علیه تاسیسات هسته ای صلح آمیز ایران گفته بود: هرگونه اقدام نظامی 
علیه تاسیسات هسته ای کاملا غیرقانونی است. نتانیاهو تاکنون بارها تهدید کرده است که با یا بدون هماهنگی با آمریکا 

و متحدانش ممکن است تاسیسات اتمی ایران را هدف حمله قرار خواهد داد.

ناخرسندی نتانیاهو از اظهارات گروسی در تهرانانتقاد اولیانوف از انتشار اطلاعات پرونده اتمی ایران


